МЭРИЯ ГОРОДА ГРОЗНОГО

СОЬЛЖЛ - ПАЛИИ МЭРИ

ifj-// ^:^U4yCLl^L

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

\\ грозный
№

о внесении изменений в постановление Мэрии г. Грозного от 4 июня
2010 года № 51 «О городской межведомственной комиссии по рассмотрению
вопросов о признании помещения жилым помещением, жилого помещения

непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и
подлежащим сносу»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации и
постановлением Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 года №
47 «Об утверждении Положения о признании помещения х<илым помещением,
жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома
аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым
домом и жилого дома садовым» Мэрия города TposHOio

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
]. Внести в постановление Мэрии города Грозного от 4июня 2010 года

№ 51 «О городской межведомс! венной комиссии по рассмотрению вопросов о
признании помещения жилым помещением» жилого помещения непригодаым
для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу»
(далее - Постановление)следующие изменения:

1.1. Переименовать городскую межведомственную комиссию по
рассмотрению вопросов о признании помещения жилым помещением» жилого
помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным
и подлежащим сносу в Межведомственную комиссию по рассмотрению
вопросов о признании помещения жилым помещением, жилого помещения
непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийньгм и
поддежапщм сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого
дома садовым домом.

1.2.Дополнить пункт 8 приложения № 1 Постановления абзацем
следующего содержания;

«В случае если комиссией проводится оценка жилых помещений
жилищного фонда Российской Федерации или многоквартирного дома,
находящегося в федеральной собственности, в состав комиссии с правом
решающего голоса включается представитель федерального органа
исполнительной власти, осуществляющего полномочия собственника в
отношении оцениваемого имущества, В состав комиссии с правом решающего
голоса также включается представитель государственного органа Российской
Федерации или подведомственHOIO ему предприятия (учреждения), если
указанному органу либо его подведомственному предприятию (учреждению)
оцениваемое имущество принадлежит на соответствующем вещном праве.».

1.3.Изложить приложение Л» 2 в новой редакции согласно приложению к
настоящему Постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление Мэрии города Грозного
от 14 марта 2019 года № 42 «О создании Межведомственной комиссии для
оценки жилых помещений жилищного фонд Российской Федерации и
многоквартирных домов, находящихся в федеральной собственности».

3. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на
Первого заместителя Мэра г. Грозного Абдулаева М.М.-Э.

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования в газете «Столица news» и подлежит ра-змещению на
официальном сайте Мэрии г. Грозного.

х ^ - ' " •••,

Мэр города 1 ровного ,' И.Н, Хаджимурадов

' ,••
, (ри.чожсии':

'(j^.Cy.' к П1)стцовлсии|о М.»рии г, t"po:iiiOro

^ ^ ' л ''""'•'""'"»-"='"^'**М-^РИи [• Грозного
\-1>.-ЬчОТ(Н тоня 2010 гола М'51

<̂ /
ttffeM^i* , ; ,

Состав Межведомственную комиссию по рассмо1рению вопросов
о признании П0МСН1СНИЯ жилым помещением, жилого помещения

непригодным для прожнва1И1Я, многоквартирно! о дома аварийным
и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом

и жилого дома садовым домом.

Председагель комиссии:

Лбдулаев М.М.-Э,

Замссттель председателя комиссии:

Хаджимурадов С.Л.

Сскрегарь комиссии:

'Гепсуркпен Р.В.

Члены комиссии;

11укмаев Р.А.

Митаев Р.Т.

Джапчурасв Л.С

Первый заместитель
Мэра Г-. Грозного.

начальник Департамента
строительства и архитектуры
Мэрии г. Г'розного.

1лавныи специалист oтдeJ
строительства Департамент
строительства и архигек17Р
М:)рии г. Грозного,

и.о. председатель Комитета
городского хозяйства Мэрии
г. Грозного;

ilpeдceдaтeль Комитета
имуществепнь1х и земельных
отношелий Мэрии г. Грозного;

заместитель начальника
Деиаргамеи!а сгроительсгва и
архи гектуры Мэрии г. Грозного:

Умаров А.Х.

Бурзигов С.А.

Биаеи И.Л.

Шамсадов Л.Х.

:}аместитель префекта
Шейх-Мапсуровского района
г. Грозного;

заместитель префекта
Висатовекого района
г, Г'роз]]ого по строительству и
ЖКХ;

пача;п>пик Департамента
жилищной политики Мэрии
г. Грозного;

начальник отдела строительства,
ЖКХ, I'O и ЧС префектуры
Ахматовского района
г. Грозного;

Магомадов Т.Ш.

Дагаев А.А.

Исаходжаев А.Ш.

Юсупов М.И.

Бухадиев Х.Р.

начальник отдела строительства
Департамента строительства
и архитектуры Мэрии
1\ 1'розного;

старший спопттист I разряда
o'i7iejia санитарного надзора
Управления Роспотребнадзора
поЧР;

заместитель начальника отдела
инвестиций и капитального
строительства упраиления
материально-технического
обеспечения Главного
управления МЧС России по ЧР,
майор внутренней службы;

главный специалист - экспер'г
Минисгерства природных
ресурсов и охраны окружающей
среды ЧР;

главный специалист
инспекциоипого отдела службы

государственного жилищного
надзора ЧР;

собственник жилого помещения
(уполномоченное им лицо)
(с правом совещательного
голоса).

Члены комиссии привлекаемые дли оценки жилых номеп^ений
жилищного фонда Российской Федерации и многоквартирных домов,

находящихся в федеральной собственности.

Саигериев A.M. - начальник отдела правового
обеспечения, оценки и контроля
использования фeдepaJи,иoгo
имущества ТУ Росимущества;

Сайгераев Л.В. * специалист - эксперт отдела
государстве! i ной реги стра ни и
недвижимости
Управления Росресстра по
Чеченской Республике;

представитель государственного
органа РФ (право peniaion^ero
голоса).».